seculi delectationes elegerint, quo^{usque} in monasterium, unde egressae sunt, revertantur, a communionis gratia segregentur: viaticum tamen illis miserationis intuitu praebatur.

Manifestum est regressum in monasterium his pueris praeceptum comprehendere separationem a coniuge: volunt ergo hi Patres ut culpa contracti coniugii sequestratione sanetur. Cf. en. XIX. Conc. Aureliensis an. 549.

Canon IV. De incestis coniunctionibus hoc placuit custodiri, quod prisca canonum statuta sanxerunt.

EX CONCILIO MATISCONENSI

AN. 585.

Canon XVI. Quae uxor subdiaconi vel exorcistae vel acolythi fuerat, mortuo illo, secundo se non audeat sociare matrimonio. Quod si fecerit, separetur et in coenobio puellarum Dei tradatur et ibidem usque ad exitum vitae suaee permaneat.

Cf. en. XXXII. Conc. Epaonensis an. 517.

Canon XVIII. Incestam copulationem, in qua nec coniugem nec nuptias rectas appellari leges sanxerunt, catholica omnino detestatur atque abominatur ecclesia et gravioribus poenis eos afficere promittit, qui nativitatis suaee gradus libidinoso ardore contemnentes, in merda, quod nefas est, sua, (*al. in ordo suo seu ordura est, quae est lutum, caenum, lordura*), ut suas teterimi convolvuntur.

EX CONCILIO TOLETANO

AN. 589.

Canon X. Viduae, quibus placuerit tenere castitatem, nulla vi ad nuptias iterandas venire cogantur. Quod si priusquam profiteantur continentiam, nubere elegerint, illis nubant, quos propria voluntate elegerint habere maritos. Similis conditio et de virginibus habeatur, ne citra voluntatem parentum vel suam cogantur maritos accipere.

Canon XIV. Suggerente concilio id gloriosissimus Dominus noster (Rex Reccaredus) canonibus inserendum praecipit ut Iudaeis non liceat christianas habere uxores vel concubinas.

EX SYNODO ANTISSIODORENSI

DIOCESANA AN. 590.

Canon XXII. Non licet relictæ presbyteri nec relictæ diaconi nec subdiaconi post eius mortem maritum accipere.

Cf. en. XXXII. Conc. Epaonensis an. 517.

Canon XXVII. Non licet ut aliquis suam novercam accipiat uxorem.

Canon XXVIII. Non licet ut filiam uxoris suae quis accipiat.

Canon XXIX. Non licet ut relicta fratris sui quis in matrimonium ducat.

Canon XXX. Non licet duas sorores, si una mortua fuerit, alteram in coniugium accipere.

Cf. en. II. Neocesar.

Canon XXXI. Non licet consobrinam hoc est quae de duobus fratribus aut de duabus sororibus procreatur, in coniugium accipere, nec qui de ipsis nati sunt, in coniugio socientur.

Nedum consobrinorum gradus, sed et sequens a nuptiis excluditur.